
è,&
w

*__ si :af ;r

14fl;1n-
:"

Città di hiOLFliTTA
PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GILINTA COMLINALE

N.226 del 2510912014

O G G E T T O.' Patrocinio e contributo di € 327,60 all'Associazione Legambiente per la XXII
edizione dell'iniziativa "Puliamo il Mondo' 2014.

L'anno duemilaquattordici, il giomo venticinque del mese di settembre nella Casa Comunale,
legalmente convocata, si è riunita, sotto la Presidenza del Sindaco Paola NATALICCHIO e con

l'assistenza del io Generale Carlo CASALINO, la Giunta comunale nelle persone dei Signori:
NATALICCHIO Paola

MARALFA Giuseppe

ABBATTISTA Giovanni

AMATO Angela Maria R.

BELLIFEMINE Francesco

GADALETA Rosaria

IaGHEZZA Serena

MONGELLI Elisabetta

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE,

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

ASSENTE

ASSENTE

PRESENTE

PRESENTE

ASSENTE

PRESENTE

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a

trattare l'argomento segnato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
UDITA la relazione dell'Assessore Gadaleta;
ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione predisposta dal Dirigente del Settore Territorio;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1o e dell'art. 147 bis del D. Lvo
267 I 2000 al le gati all a presente deliberazione ;

- dal Dirigente del SETTORE Teritorio in ordine alla regolarità tecnica;
- dal Dirigente del SETTORE Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalità in ordine alla
regolarità contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese
DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto facendola propria ad ogni effetto .

Successivamente, con separata votazione unanime
LA GIUNTA COMUNALE

Dichiara la presente deliberazione
D.Lgs. n.26712000.

immediatamente eseguibile ll'art. 134 comma 4o del

ILSIL SIND

I

RALE



A cura del Dirigente del

che viene sottoposta all'esame della Giunta:

Settore Territorio è stata redatta la seguente

proposta di deliberazione

Premesso che:

con nota pervenuta in data 28 Agosto 2014.e registrata al .n.' 55360 di protocollo'

l,Associazione l"òàlÎoiént" Nazio"nale, ha invitató l'Amministrazione comunale a

ó"rtéLipàre atla xxTt edizione dell'iniziativa "Puliamo il Mondo",

tale iniziativa si colloca in un progetto mondiale di volontariato denominato "clean up the

word,, e prevede una o più giornate di pulizia di aree pubbliche nei giorni 27-28-29

settembre 2014;

al fine dell,adesione è richiesto l'acquisto di n 50 Kit adulti consistenti in piccoli strumenti.e

materiari oa aoopàràoi àur"nte É- operazioni di purizia deile aree, con un contributo

;;;;i"ó p"ii 
^EÉ 

Cit ,a "o*pt"ntivo 
della ritenuta d'acconto del€ 4o/o;

Dato atto che:

il Presidente del circolo Legambiente di Molfetta, con nota n' 61246 del 231912014 ha

comunicato a questa Amm-inistrazione di voler svolgere I'iniziativ.a nella giornata di

Domenica 2g settembre,e di aver individuato come zona deila manifestazione, la Lama

Martina, precisamente tra il ponte Schivazappa e la Madonna della Rosa' chiederido

contestualmente il Patrocinio;

precisato che ai fini della buona riuscita dell'iniziativa, oltre a tutti coloro che vorranno

spontaneamente 
'0"*eqlJ,-'ràr"nno coinvorti gri studenti dell'lstituto Professionale

Alberghiero, vista ía votohta 
"rpr"r.à 

dal Dirigente-scolastico, di far partecipare gli alunni

alle in*iziative di volontariato nel territorio cittadino;

;ì che tra gli obiettivi dell'Amministrazione vi e la 
?i:T?^1'::"^-:'^Î-?n'

iniziativa volta a tutelare " s"tuaguaroài" I'ambiente attraverso il coinvolgimento attivo

della comunità cittadina e delle loÉàli associazioni ambientaliste ed animaliste così come

sancito dallo Statuto Comunale;

Ritenuto alla luce delle suesposte considerazioni, dover aderire all'iniziativa proposta da

Legambiente naiionall e pei t'eteùo dirporr" il patrocinio dell'iniziativa e I'acquisto di n'

50 Kit " adulti", COStituiti da piccoli ttrutn"nti e materiali da adoperarsi durante le operazioni

di pulizia delle aree;



SI PROPONE DI DBLIBERARE

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato

Accogliere la proposta dall'Associazione Legambiente Nazionale, attuata dal

Circoio Legambiente di Molfetta, della XXll edizione di "Puliamo il Mondo 2014" che

si terrà il 28 settembre presso Lama Martina, precisamente tra il ponte Schivazappa

e la Madonna della Rosa e per I'effetto, patrocinare I'iniziativa.

Prenotare la spesa di € 327,60, comprensiva della ritenuta d'acconto del € 4o/o,

quale contributo economico per le spese da sostenersi per I'acquisto, da

Legambiente Nazionale, di n. 50 Kit adulti, demandando al Dirigente del Settore

Teiritorio I'adozione del consequenziale atto d'impegno di spesa a valere sul

capitolo di spesa 28800 del Bilancio 2014, e dei successivi atti di liquidazioni

tecnico-contabili. 
:

Trasmetter al presente ad intervenuta esecutività, all'Associazione Legambiente

Circolo di Molfetha che collaborerà con il Comune nella organizzazione della

manifestazione, nonché al Dirigente del Settore Territorio per gli adempimenti di

competenza.

Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Vincenza Cocozza'

Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4

del T.U. EE. LL. approvato con decreto legislativo n. 26712000.

Il Dirigente redattore della presente proposta di deliberazione la sottopone alla Giunta

e la sóttoscrive a valere anche quale parere favorevole reso ai sensi dell'art. 49 e

dell'art. I47 bis del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267.

Molfetta, 24 q.b|+

I1 Dirigente 3o Settore Territorio

1.

2.

3.

4.

5.



Parere art.49, 1o comma e I47 bis, comma 1, del D.lgs. 18/08/2000 n.267 sulla proposta di
deliberazione ad oggetto: Patrocinio e contributo di € 327160 all'Associazione Legambiente per
la XXII edizione dell'iniziativa "Puliamo il Mondo" 2014.

- Di regolarità contabile

X Si esPrime Parere POSITIVO

o Il prowedimento non ha rilevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

2o Settore Pro



La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio on Line del sito informatico istituzionale del

comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno r? g 
lETt ?0ll , per quindici giorni

Deliberazione n. 226 del 25/09/2014

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 -Art. 32 detta Legge n.69 del I8/06/2009 e ss'mm'ii')

certificato di awenuta esecutività e pubblicazione
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune

www.r-omu ne.molfetta. ba.it dal per quindici giorni consecutivi;

è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art' 134,

comma 3 del D.Lgsl. n.267/2OOO'

IL SEGRETARIO GENERALE
l)ott. Carlo Casalino

,li

SEG

Per l'esecuzione:
Al Dirigente Settore

A1 Dirigente Settore P-gt"---.ry Economico-Finanziaria e Fiscalità


